

Lucrari de reparatie a holului in I.E.T. nr.4 "Andries"

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 440 243,44 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3)	m3	2,5000	358,150 354,000	895,375 885,000
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	118,2300	64,435 64,000	7 618,149 7 566,720
3	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru (Разборка бутовых кладок, кладок из речного или тесанного камня, на цементно-известковом растворе, вручную, до 1 м3 в одном месте)	m3	19,1500	245,600 241,600	4 703,240 4 626,640
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни,	m2	18,7600	16,800 16,800	315,168 315,168

1	2	3	4	5	6	7
		коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)				
5	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1" (Разборка стальных оцинкованных труб для систем, подземных, установленных за пределами зданий, диаметр 1/2"-1")	m	25,0000	9,200 9,200	230,000 230,000
6	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм)	m	22,0000	25,600 25,600	563,200 563,200
7	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)	m	12,0000	31,600 31,600	379,200 379,200
8	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm (Разборка полового трапа , диаметр 50 мм)	buc	4,0000	22,400 22,400	89,600 89,600
9	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	3,0000	38,000 38,000	114,000 114,000
10	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica (Снятие чугунной или керамической раковины)	buc	2,0000	35,200 35,200	70,400 70,400
11	RpSD01B	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/4" (Снятие крана простого или с отводом, диаметр 3/4")	buc	5,0000	36,000 36,000	180,000 180,000
12	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri (Демонтаж электрокабелей,	m	115,0000	8,150 6,400	937,250 736,000

1	2	3	4	5	6	7
		площадью сечения 16-35 мм ² , проложенных свободно в штрабах)				
13	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	26,0000	8,800 8,800	228,800 228,800
14	RpEE03C	Demontarea prizelor Doar manopera (Снятие розеток - только работа))	buc	12,0000	50,800 50,800	609,600 609,600
15	RpEE15A	Demontarea intrerupatoarelor - Doar manopera (Демонтаж выключателей - только работа)	buc	13,0000	26,000 26,000	338,000 338,000
16	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	8,0000	6,400 6,400	51,200 51,200
17	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social- culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, установленных с помощью завинчивания, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединении приборов, распределительных стояках, диаметром 3/8"-3/4")	m	26,0000	18,777 14,400	488,203 374,400
18	RpID21A	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 3/8"-1" (Снятие вентиля двойного регулирования, проходного вентиля с наклонным седлом, проходного вентиля на воздуховоде, воздушного вентиля, диаметром 3/8"-1")	buc	5,0000	3,200 3,200	16,000 16,000
		Total	Lei			17 827,385
		Total Lucrari de demontare				17 827,385

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				17 373,928
		1.2. Lucrari de finisare				
19	2.1	Pardoseli	m2	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
20	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	118,2300	284,695 36,000	33 659,506 4 256,280
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	118,2300	107,490 28,000	12 708,554 3 310,440
22	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	7,6000	197,205 44,000	1 498,757 334,400
23	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2	110,9300	197,599 52,000	21 919,679 5 768,360
24	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические	m	18,5200	64,576 34,000	1 195,954 629,680

1	2	3	4	5	6	7
		горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью более 16 м2)				
25	2.2	Pereti	m2	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	272,8800	3,850 1,200	1 050,588 327,456
27	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)	m2	119,0000	84,865 48,000	10 098,926 5 712,000
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	238,9600	76,645 48,800	18 315,089 11 661,248
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	272,8800	26,581 22,000	7 253,443 6 003,360
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	272,8800	3,850	1 050,588

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)			1,200	327,456
31	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acriloeilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-акрилэтиленовыми водоэмульсионными красками, вручную, в 3 слоя, по бетонной поверхности или кладке, окончательно отделанной)	m2	272,8800	43,715 23,200	11 928,950 6 330,816
32	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m	51,2000	38,050 26,400	1 948,181 1 351,680
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	15,3600	26,581 22,000	408,287 337,920
34	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acriloeilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-акрилэтиленовыми водоэмульсионными красками, вручную, в 3 слоя, по бетонной поверхности или кладке, окончательно отделанной)	m2	15,3600	43,715 23,200	671,462 356,352
35	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata	m	79,2000	25,492 16,000	2 018,966 1 267,200

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Профили литые, заводского изготовления, по стенам внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)				
36	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из черной листовой стали, с жалюзиями, регулируемые вручную, покрашенная и вмонтированная в кладку)	buc	6,0000	216,450 20,000	1 298,700 120,000
37	CK26A	Elemente liniare colturi montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Линейные элементы навесные уголки, Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m	51,2000	108,490 14,400	5 554,688 737,280
38	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	6,8400	2 557,910 32,400	17 496,104 221,616
39	CK25A	Vitralii confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Витражи площадью до 7 м2	m2	5,9200	1 857,910 32,400	10 998,827 191,808

1	2	3	4	5	6	7
		включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)				
40	CF18A	Placare perete cu placi din ghips- carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) *Pentru mascarea elementelor de consolidare din otel (Покрытие кирпичных или ВСА стен (на гладкую поверхность) гипсо- картонными плитами толщиной 12,5 мм, в помещениях с нормальной влажностью *Для маскировки элементов стальной арматуры)	m2	33,9200	203,990 28,000	6 919,331 949,760
41	2.3	Tavan	m2	0,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
42	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	118,2300	229,515 88,000	27 135,557 10 404,240
		<i>Total</i>	Lei			195 130,137
		Total Lucrari de finisare Inclusiv salariu				195 130,137 60 599,352
		1.3. Consolidarea golurilor demonstate				
43	TsA05A1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren usor (Разработка грунта вручную в стесненных условиях шириной более 1м и глубиной до 6 м, с наклонными	m3	1,9200	43,200 43,200	82,944 82,944

1	2	3	4	5	6	7
		откосами, без креплений, с извлечением грунта вручную, для фундаментов, подвалов, каналов и т.д., почва естественной влажности, глубина разработки 0-2 м, легкий грунт)				
44	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	4,8000	97,189 42,000	466,509 201,600
45	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg	75,0000	24,305 1,160	1 822,838 87,000
46	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон класса...)	m3	0,4800	2 894,431 180,000	1 389,327 86,400
47	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. 16 - 25 см)	buc	15,0000	29,200 29,200	438,000 438,000

1	2	3	4	5	6	7
48	CL10C1	Constructii metalice de sustinere a grinzelor consolidare a golurilor peretelui din fatai ivrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimi peste 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Металлоконструкции для поддержки балок, усиления зазоров стен в фасадах, собранные в готовые узлы, на высоте более 35 м, весом 0,151-1,500 т, соединение на сварке)	t	0,7160	21 966,601 3 570,000	15 728,086 2 556,120
49	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную масляными красками, в 2 слоя, по месту, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах из легких профилей)	t	0,7160	993,876 396,000	711,615 283,536
		<i>Total</i>	Lei			20 639,319
		Total Consolidarea golurilor demontate Inclusiv salariu				20 639,319 3 735,600
		1.4. Montarea sistemii de incalzire				
50	RpSA16A	Montarea tevii din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in coloane, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 20 mm (Прокладка труб ПВХ, тяжелого типа, со спаянными стыками, в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)	m	24,0000	76,010 21,200	1 824,240 508,800
51	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 20mm (Установка сервисного клапана, одинарного или двойного с присоединением, независимо от способа закрытия, диаметром 20 мм.)	buc	2,0000	72,230 6,400	144,460 12,800

1	2	3	4	5	6	7
52	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2"))	buc	16,0000	129,256 7,200	2 068,090 115,200
53	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ")	buc	8,0000	20,000 4,000	160,000 32,000
54	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22*500*1000 (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)	buc	8,0000	1 028,689 20,000	8 229,511 160,000
55	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов для кирпичных стен)	buc	16,0000	51,410 6,000	822,560 96,000
		<i>Total</i>	Lei			13 248,861
		Total Montarea sistemii de incalzire Inclusiv salariu				13 248,861 924,800
		1.5. Lucrari diverse				
56	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 50 м)	t	40,0000	43,200 43,200	1 728,000 1 728,000
57	TrI1AA02 G2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari din siloz, in vagon sau auto, categoria 2 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые из силоса,	t	40,0000	4,000 4,000	160,000 160,000

1	2	3	4	5	6	7
		в вагон или авто, 2 категории)				
58	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	40,0000	29,150 0,000	1 166,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			3 054,000
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				3 054,000 1 888,000
		<i>Total</i>	Lei			249 899,702
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	24 %			20 285,203
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			8 003,023
		<i>Total</i>				278 187,928
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			27 818,792
		<i>Total</i>				306 006,720
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			18 360,403
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				324 367,123 84 521,680
		2. Lucrari de montare electrica				
59	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром до 16 мм, снаружи с фиксацией прямо на стены)	m	472,0000	35,190 17,200	16 609,763 8 118,400
60	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mm ² *Cablu VVG 3*1,5mm ² (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм ²)	m	140,0000	15,948 2,800	2 232,670 392,000
61	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la	m	96,0000	21,669 2,800	2 080,252 268,800

1	2	3	4	5	6	7
		16 mmp *Cablu VVG 3*2,5mm2 (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2)				
62	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	10,0000	51,062 10,800	510,617 108,000
63	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	12,0000	57,274 12,400	687,289 148,800
64	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) *LED 48W 6500K	buc	26,0000	333,387 9,200	8 668,075 239,200

1	2	3	4	5	6	7
		600*600 (Установка осветительных приборов, простых маслянных с абажуром, настенных или потолочных, с плафоном или без, с одним или несколькими рожками, осветительных приборов общего использования, включая кронштейны, полностью укомплектованных (штанга, нипель, балдахин, абажур и т.д.))				
65	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 ЩРН-12з inclusiv costul dulapului	buc	1,0000	333,600 94,800	333,600 94,800
66	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C16A inclusiv costul resursei	buc	1,0000	118,596 62,400	118,596 62,400
67	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C10A inclusiv costul resursei	buc	1,0000	118,596 62,400	118,596 62,400
68	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C6A inclusiv costul resursei	buc	2,0000	106,764 62,400	213,528 124,800
69	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C4	buc	2,0000	107,544 62,400	215,088 124,800
		<i>Total</i>	Lei			31 788,074
		<i>Asigurare sociala si medicala</i>	24 %			2 338,656
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			1 097,600
		<i>Total</i>				35 224,330
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			4 872,200
		<i>Total</i>				40 096,530
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			2 405,791

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare electrica Inclusiv salariu				42 502,321 9 744,400

		Total	Lei	366 869,53
		TVA	20 %	73 373,91
		Total deviz: Inclusiv salariu	440 243,44 94 266,10	

Intocmit

SRL Sud-Terra

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a holului in I.E.T. nr.4 "Andries"

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 440 243,44 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	11,7300	40,00	469,200
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	91,3455	40,00	3 653,820
3.	7122050013400	Zidar	h-om	146,3140	40,00	5 852,560
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	129,7080	40,00	5 188,320
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	314,0592	40,00	12 562,368
6.	7123010010200	Betonist	h-om	112,0520	40,00	4 482,080
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,1750	40,00	87,000
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	4,5600	40,00	182,400
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	9,3148	40,00	372,592
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	94,5840	40,00	3 783,360
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	93,1880	40,00	3 727,520
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	127,5695	40,00	5 102,780
13.	7133010012100	Ipsosar	h-om	27,7200	40,00	1 108,800
14.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	53,7000	40,00	2 148,000
15.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	10,0800	40,00	403,200
16.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	11,0400	40,00	441,600
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	279,6900	40,00	11 187,600
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	190,6404	40,00	7 625,616
19.	7212030022700	Sudor	h-om	21,3010	40,00	852,040
20.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,0860	40,00	243,440
21.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	33,4730	40,00	1 338,920
22.	7422010060100	Timplar	h-om	260,6471	40,00	10 425,884
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	49,2736	40,00	1 970,944
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	272,4613	40,00	10 898,452
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,9396	40,00	157,584
		Total manopera				94 266,10

Materiale:

1.	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,1000	54,00	5,400
2.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3940	36,00	14,184
3.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0280	87,00	2,436
4.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,4400	8,70	21,228
5.	1111000100024	Interrupator manual	buc	10,1000	24,17	244,117
6.	1111000100048	Strat sintetic	m2	117,6413	6,30	741,140
7.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	7,0938	325,00	2 305,485
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,3264	325,00	106,080
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	8,4882	295,00	2 504,019

		mm				
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,0358	295,00	2 370,561
11.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	4,2602	27,50	117,156
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	16,6342	5,00	83,171
13.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,8166	121,30	99,054
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0024	6 000,00	14,400
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0168	6 000,00	100,800
16.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	153,5200	0,15	23,028
17.	2030112939122	Vitralii din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	5,9200	1 800,00	10 656,000
18.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	6,8400	2 500,00	17 100,000
19.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,4320	277,70	119,966
20.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	100,8354	12,00	1 210,025
21.	2051142950700	Dibluri	buc	24,0000	3,00	72,000
22.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,7876	25,00	19,690
23.	2320187315789	Decofrol	kg	0,5760	12,00	6,912
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4296	25,00	10,740
25.	2413217300101	Clema de legatura	buc	12,9800	0,50	6,490
26.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2864	25,00	7,160
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,3800	25,00	159,500
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	81,8640	16,00	1 309,824
29.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	8,0192	35,00	280,672
30.	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilietilenici	kg	144,1200	35,00	5 044,200
31.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,4320	25,00	10,800
32.	24302261000001	Fuga	kg	3,1472	30,00	94,416
33.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,2330	30,00	66,990
34.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	13,8394	3,60	49,822
35.	2513206621500	Banda de armare	m	69,1968	1,00	69,197
36.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	52,2240	92,00	4 804,608
37.	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	25,7040	32,00	822,528
38.	2521216704235	Tub PVC cu D=16 mm tip IP	m	505,5120	5,90	2 982,521
39.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	2,0160	20,00	40,320
40.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	76,1040	3,00	228,312
41.	2523156714800	Piesa de legatura din PVC rigid, tip greu (G)	buc	17,8920	25,00	447,300
42.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	32,0000	3,00	96,000
43.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,8520	2,50	4,630
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 839,5760	2,50	12 098,940
45.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	146,1600	2,50	365,400
46.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0512	2 300,00	117,760
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	94,1720	4,50	423,774
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 706,1744	3,50	5 971,610
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	304,0644	4,30	1 307,477
50.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	7,9063	110,00	869,693
51.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	36,3283	125,00	4 541,037
52.	2663102100001	Beton cemento plast	m3	12,1186	1 420,83	17 218,470
53.	26631021000011 1	Beton C16/20	m3	0,4994	1 420,63	709,463
54.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,8510	983,33	836,813
55.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	207,5904	6,30	1 307,820
56.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,9040	983,33	1 872,260

57.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,9942	983,33	3 927,616
58.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	49,1264	3,12	153,274
59.	2670112204051	Placi din laminat	m2	117,6413	120,00	14 116,956
60.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	18,8904	18,00	340,027
61.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	7,6560	5,00	38,280
62.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	144,1200	5,00	720,600
63.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	76,8750	22,58	1 735,838
64.	27221031070022	Conductor de aluminiu sau cupru VVG3*1,5mm2	m	158,6200	11,58	1 836,820
65.	272210310758	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3*2,5mm2	m	108,7680	16,63	1 808,812
66.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	124,1415	130,00	16 138,395
67.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,2400	25,00	6,000
68.	2746167335100	Priza	buc	12,2400	15,83	193,759
69.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	716,0000	15,00	10 740,000
70.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	6,0000	195,20	1 171,200
71.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	22,0000	15,60	343,200
72.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	74,3400	43,33	3 221,152
73.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,4000	5,50	2,200
74.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	84,7440	4,60	389,822
75.	2822115700000	Radiator 22*500*1000	buc	8,0000	1 000,00	8 000,000
76.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	16,0000	35,67	570,720
77.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,3840	43,83	16,831
78.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	3,9380	54,00	212,652
79.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	3,5800	5,00	17,900
80.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	32,0000	0,87	27,840
81.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	24,0000	3,54	84,960
82.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	3,5800	2,50	8,950
83.	2874115883700	Saiba M 20	buc	3,5800	2,42	8,664
84.	2874136313300	Diblu din metal	buc	472,9200	1,16	548,587
85.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	27,3000	8,75	238,875
86.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	99,1200	20,83	2 064,670
87.	2875274123510	Dop din fonta	buc	8,1900	5,00	40,950
88.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj 25	buc	16,0000	120,00	1 920,000
89.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED 48W 6500K 600*600	buc	27,3000	300,00	8 190,000
90.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	24,0000	1,30	31,200
91.	2913124202120	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord 20mm	buc	2,0000	65,83	131,660
92.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	8,0000	16,00	128,000
93.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,7600	4,26	54,357
94.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,8037	20,00	76,074
95.	4100126202818	Apa	m3	5,5251	20,00	110,502
96.	540-5008	Automat BA47-29/3/C6A	buc	2,0000	35,62	71,240
97.	540-520	Automat BA47-29/1/C4A	buc	2,0000	35,62	71,240
98.	540-5522	Automat BA47-29/3/C10A	buc	1,0000	35,62	35,620
99.	540-555	Automat BA47-29/3/C16A	buc	1,0000	35,62	35,620
100.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30	kg	0,0240	65,00	1,560

		mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
101.	620-1055	Dulap pentru 12 module	buc	1,0000	180,00	180,000
102.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,2880	5,00	136,440
		Total materiale de construcții				182 012,48

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,4900	50,00	74,500
2.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	50,00	11,000
3.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,300
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,7242	25,00	68,105
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,7734	25,00	44,335
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	41,0676	25,00	1 026,690
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,8234	50,00	191,170
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,4788	35,00	16,758
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2880	35,00	10,080
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,7368	204,10	150,381
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,0650	100,00	206,500
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1277	50,00	6,385
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	5,7500	35,00	201,250
14.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,2000	20,00	64,000
15.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	3,9380	50,00	196,900
16.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2400	12,00	2,880
17.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	7,1600	275,00	1 969,000
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,2400	275,00	1 166,000
		Total utilaje de construcții				5 409,26

Total	Lei	366 869,53
TVA	20 %	73 373,91

Total deviz:

440 243,44

Intocmit

SRL Sud-Terra

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a holului in I.E.T. Investitor
nr.4 "Andries"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozae ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменты и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3)	m3			358,150 354,000
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	40,00	248,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	40,00	106,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			64,435 64,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	40,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	40,00	32,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,37
3	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru (Разборка бутовых кладок, кладок из речного или тесанного камня, на цементно-известковом растворе, вручную, до 1 м3 в одном месте)	m3			245,600 241,600
	7122030012940	Pietrar	h-om	4,7700	40,00	190,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	40,00	50,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	25,00	3,00
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			16,800 16,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,40
5	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1" (Разборка стальных оцинкованных труб для систем, подземных, установленных за пределами зданий, диаметр 1/2"-1")	m			9,200 9,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	40,00	9,20
6	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 50 мм)	m			25,600 25,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	40,00	25,60
7	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu	m			31,600

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 100 mm (Разборка труб и соединительных деталей чугунных, канализационных, диаметр 100 мм)				31,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	40,00	31,60
8	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm (Разборка полового трапа , диаметр 50 мм)	buc			22,400 22,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	40,00	22,40
9	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			38,000 38,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	40,00	38,00
10	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica (Снятие чугунной или керамической раковины)	buc			35,200 35,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	40,00	35,20
11	RpSD01B	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/4" (Снятие крана простого или с отводом, диаметр 3/4")	buc			36,000 36,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	40,00	36,00
12	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri (Демонтаж электрокабелей, площадью сечения 16-35 мм2, проложенных свободно в штробах)	m			8,150 6,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	40,00	6,40
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	35,00	1,75
13	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			8,800 8,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	40,00	8,80
14	RpEE03C	Demontarea prizelor Doar manopera (Снятие розеток - только работа))	buc			50,800 50,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2700	40,00	50,80
15	RpEE15A	Demontarea intrerupatoarelor - Doar manopera (Демонтаж выключателей - только работа)	buc			26,000 26,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	40,00	26,00
16	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			6,400 6,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	40,00	6,40
17	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4" (Разборка черных труб центрального отопления, установленных с помощью завинчивания, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединении приборов, распределительных стояках, диаметром 3/8-3/4")	m			18,777 14,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3600	40,00	14,40
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	5,00	1,57
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	121,30	2,80
18	RpID21A	Demontarea robinetilor cu ventil cu dublu reglaj, a robinetului de trecere cu scaun inclinat, a robinetului de trecere pe conducta de aerisire, a robinetului cu ventil de aerisire cu diametrul 3/8"-1" (Снятие вентиля двойного регулирования, проходного вентиля с наклонным седлом, проходного вентиля на воздуховоде, воздушного вентиля, диаметром 3/8"-1")	buc			3,200 3,200
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0800	40,00	3,20
		1.2. Lucrari de finisare				

1	2	3	4	5	6	7
19	2.1	Pardoseli	m2			0,000 0,000
20	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			284,695 36,000
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	40,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2663102100001	Beton cemento plast	m3	0,1025	1 420,83	145,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	295,00	19,18
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	325,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	204,10	1,22
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			107,490 28,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	983,33	32,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	295,00	12,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
22	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			197,205 44,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	40,00	44,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	110,00	114,43
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,12	20,17
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	30,00	12,42
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,05
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	35,00	2,21
23	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2)	m2			197,599 52,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	40,00	46,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	120,00	127,26
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	6,30	6,68
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	12,00	10,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
24	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Керамические горизонтальные плинтуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе M 100-T, включая очистку и мойку водой, в	m			64,576 34,000

1	2	3	4	5	6	7
		помещениях площадью более 16 м2)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	40,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,50	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	295,00	1,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	983,33	4,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	18,00	18,36
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
25	2.2	Pereti	m2			0,000 0,000
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,850 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
27	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Внутренняя штукатурка толщиной 2 см ровных поверхностей стен и колонн, из кирпича или из мелких бетонных блоков, затертая вручную, известково-цементным раствором марки М25-Т для обрызга и М10-Т для намета и лицевого слоя)	m2			84,865 48,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	40,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	983,33	4,92
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	983,33	15,73
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,50	7,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	295,00	7,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	100,00	0,50
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			76,645 48,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			26,581 22,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			3,850 1,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
31	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilioetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau	m2			43,715 23,200

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-акрилэтиленовыми водоэмульсионными красками, вручную, в 3 слоя, по бетонной поверхности или кладке, окончательно отделанной)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	40,00	23,20
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilaoetilenici	kg	0,5000	35,00	17,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
32	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m			38,050 26,400
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	40,00	17,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	40,00	8,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,50	2,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	2 300,00	2,30
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	983,33	4,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	295,00	1,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	100,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,02
33	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			26,581 22,000
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,30	4,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
34	CN07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri acrilaoetilenici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-акрилэтиленовыми водоэмульсионными красками, вручную, в 3 слоя, по бетонной поверхности или кладке, окончательно отделанной)	m2			43,715 23,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5800	40,00	23,20
	2430116103900	Vopsea pe baza de copolimeri acrilaoetilenici	kg	0,5000	35,00	17,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
35	CJ04A	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la pereti (Профили литые, заводского изготовления, по стенам внутри помещений с развернутой шириной до 20 см включительно)	m			25,492 16,000
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	40,00	14,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	40,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	4,50	4,50
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	4,60	4,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
36	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (Вентиляционная готовая решетка из	buc			216,450 20,000

1	2	3	4	5	6	7
		черной листовой стали, с жалюзиями, регулируемые вручную, покрашенная и смонтированная в кладку)				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	195,20	195,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
37	CK26A	Elemente liniare colturi montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Линейные элементы навесные уголки, Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m			108,490 14,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	40,00	11,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	92,00	93,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
38	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 557,910 32,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,00	29,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	25,00	12,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	30,00	5,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,26	4,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
39	CK25A	Vitralii confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Витражи площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 857,910 32,400
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,00	29,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,20
	2030112939122	Vitralii din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 800,00	1 800,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	25,00	12,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	30,00	5,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,26	4,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
40	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) *Pentru mascarea elementelor de consolidare din otel (Покрытие кирпичных или ВСА стен (на гладкую поверхность) гипсо-картонными плитами толщиной 12,5 мм, в помещениях с нормальной влажностью *Для маскировки элементов стальной арматуры)	m2			203,990 28,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7000	40,00	28,00
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	3,60	1,47
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	1,00	2,04
	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	125,00	133,87

1	2	3	4	5	6	7
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,0000	6,30	38,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	25,00	0,05
41	2.3	Tavan	m2			0,000 0,000
42	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			229,515 88,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	40,00	82,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,16	4,64
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	130,00	136,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
		1.3. Consolidarea golurilor demontate				
43	TsA05A1	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime , executata cu taluz inclinat , fara sprijiniri, pina la 6 m adincime, cu evacuare manuala la fundatii, subsoluri, canale etc., in pamint cu umiditate naturala adincimea sapaturii 0-2 m teren usor (Разработка грунта вручную в стесненных условиях шириной более 1м и глубиной до 6 м, с наклонными откосами, без креплений, с извлечением грунта вручную, для фундаментов, подвалов, каналов и т.д., почва естественной влажности, глубина разработки 0-2 м, легкий грунт)	m3			43,200 43,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	40,00	43,20
44	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2			97,189 42,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9500	40,00	38,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	43,83	3,51
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	277,70	24,99
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	6 000,00	21,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 000,00	3,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
45	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... для фундаментов, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм)	kg			24,305 1,160
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	40,00	1,16
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,58	23,14
46	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, железобетон класса...)	m3			2 894,431 180,000
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	40,00	164,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	40,00	16,00
	266310210000111	Beton C16/20	m3	1,0250	1 420,63	1 478,05
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,50	761,25
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	295,00	215,60

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	325,00	221,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	204,10	11,65
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,00
47	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 - 25 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. 16 - 25 см)	buc			29,200 29,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	40,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6800	40,00	27,20
48	CL10C1	Constructii metalice de sustinere a grinzelor consolidare a gurilor peretelui din fatai ivrate in subansambluri gata confectionate, la inaltime peste 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura (Металлоконструкции для поддержки балок, усиления зазоров стен в фасадах, собранные в готовые узлы, на высоте более 35 м, весом 0,151-1,500 т, соединение на сварке)	t			21 966,601 3 570,000
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	46,7500	40,00	1 870,00
	7212030022700	Sudor	h-om	29,7500	40,00	1 190,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5000	40,00	340,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2500	40,00	170,00
	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	1 000,0000	15,00	15 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	5,5000	54,00	297,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	5,0000	2,50	12,50
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	5,0000	5,00	25,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	5,0000	2,42	12,10
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	25,00	10,00
	24110115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6000	25,00	15,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	5,5000	50,00	275,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	10,0000	275,00	2 750,00
49	CN28A	Vopsitorii cu vopsele pe baza de ulei executate la pozitie, in 2 straturi pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale confectionate din profile usoare, executate manual (Окраска вручную маслянными красками, в 2 слоя, по месту, металлических поверхностей конструкций в промышленных цехах из легких профилей)	t			993,876 396,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	9,9000	40,00	396,00
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	11,2000	35,00	392,00
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	5,9500	27,50	163,63
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,1000	25,00	27,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,9500	5,00	14,75
		1.4. Montarea sistemii de incalzire				
50	RpSA16A	Montarea tevii din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in coloane, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 20 mm (Прокладка труб ПВХ, тяжелого типа, со спаянными стыками, в стояках жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)	m			76,010 21,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	40,00	21,20
	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	1,0200	32,00	34,27
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,0800	20,00	1,68
	2523156714800	Piesa de legatura din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,7100	25,00	18,64
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,0700	3,00	0,22
51	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, undiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 20mm (Установка сервисного клапана, одинарного или двойного с присоединением, независимо от способа закрытия, диаметром 20 мм.)	buc			72,230 6,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	40,00	6,40
	2913124202120	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord 20mm	buc	1,0000	65,83	65,83

1	2	3	4	5	6	7
52	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")	buc			129,256 7,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	40,00	7,20
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj 25	buc	1,0000	120,00	120,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	121,30	1,46
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
53	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Воздушный вентиль с выдвижным ключом для систем центрального отопления, диаметром 1/4 ")	buc			20,000 4,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	40,00	4,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	16,00	16,00
54	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22*500*1000 (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 1000 мм, включительно)	buc			1 028,689 20,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	40,00	20,00
	2822115700000	Radiator 22*500*1000	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	121,30	0,36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	25,00	0,15
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	5,50	0,28
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	1,30	3,90
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
55	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов для кирпичных стен)	buc			51,410 6,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	35,67	35,67
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 НП-1030-75	buc	2,0000	3,00	6,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,87	1,74
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	20,00	2,00
		1.5. Lucrari diverse				
56	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m (Транспортировка материалов группы 1-3 (погрузка с складированием, разгрузка с складированием), тачкой на пневматическом ходу, на расстояние 50 м)	t			43,200 43,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	40,00	43,20
57	Tr11AA02G2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari din siloz, in vagon sau auto, categoria 2 (Погрузка материалов группы А - комовые и тяжелые из силоса, в вагон или авто, 2 категории)	t			4,000 4,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1000	40,00	4,00
58	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			29,150 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	275,00	29,15
		2. Lucrari de montare electrica				
59	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром до 16 мм, снаружи с фиксацией прямо на стены)	m			35,190 17,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	40,00	17,20
	2521216704235	Tub PVC cu D=16 mm tip IP	m	1,0200	5,90	6,32
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	20,83	4,37
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	3,00	0,47

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	43,33	6,82
60	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp *Cabl VVG 3*1,5mm2 (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2)	m			15,948 2,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	40,00	2,80
	27221031070022	Conductor de aluminiu sau cupru VVG3*1,5mm2	m	1,0300	11,58	13,12
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,50	0,03
61	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp *Cabl VVG 3*2,5mm2 (Прокладка алюминиевых или медных проводов, в утопленные трубы, защитные элементы, площадью сечения до 16 мм2)	m			21,669 2,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	40,00	2,80
	272210310758	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3*2,5mm2	m	1,0300	16,63	18,84
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	0,50	0,03
62	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			51,062 10,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	40,00	10,80
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	24,17	24,41
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,60	15,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
63	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			57,274 12,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	40,00	12,40
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	15,83	16,15
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,60	15,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	3,00	6,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	3,54	7,08
64	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) *LED 48W 6500K 600*600 (Установка осветительных приборов, простых масляных с абажуром, настенных или потолочных, с плафоном или без, с одним или несколькими рожками, осветительных	buc			333,387 9,200

1	2	3	4	5	6	7
		приборов общего использования, включая кронштейны, полностью укомплектованных (штанга, нипель, балдахины, абажур и т.д.))				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	40,00	9,20
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED 48W 6500K 600*600	buc	1,0000	300,00	315,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	8,75	9,19
65	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 ЩРН-12з inclusiv costul dulapului	buc			333,600 94,800
	1	Muncitor	h-om	2,3700	40,00	94,80
	620-1055	Dulap pentru 12 module	buc	1,0000	180,00	180,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	54,00	5,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	36,00	3,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	50,00	35,50
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	15,00	3,30
66	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C16A inclusiv costul resursei	buc			118,596 62,400
	1	Muncitor	h-om	1,5600	40,00	62,40
	540-555	Automat BA47-29/3/C16A	buc	1,0000	35,62	35,62
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	87,00	1,22
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,70	10,61
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
67	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C10A inclusiv costul resursei	buc			118,596 62,400
	1	Muncitor	h-om	1,5600	40,00	62,40
	540-5522	Automat BA47-29/3/C10A	buc	1,0000	35,62	35,62
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,76
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	8,70	10,61
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	87,00	1,22
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
68	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/3/C6A inclusiv costul resursei	buc			106,764 62,400
	1	Muncitor	h-om	1,5600	40,00	62,40
	540-5008	Automat BA47-29/3/C6A	buc	1,0000	35,62	35,62
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,76
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
69	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, BA47-29/1/C4	buc			107,544 62,400
	1	Muncitor	h-om	1,5600	40,00	62,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,76
	540-520	Automat BA47-29/1/C4A	buc	1,0000	35,62	35,62
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48

APROBAT:

Intocmit
SRL Sud-Terra

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.